дней со дня выставления счета на оплату простоя / Уведомления Экспедитора количество суток 

простоя считается признанным Клиентом, и счет подлежит оплате в полном объеме. 

Экспедитор вправе потребовать от Клиента уплаты на основании Уведомления Экспедитора 

незачетный штраф за сверхнормативный простой вагонов в размере 2200 (две тысячи двести) рублей, 

20-футовых контейнеров – 500 (пятьсот) рублей, 40-футовых контейнеров – 900 (девятьсот) рублей  в 

сутки за каждый вагон, контейнер, если иной размер штрафа или способ оплаты/возмещения не 

установлен Экспедитором в счете, а также возмещения иных расходов Экспедитора в этой связи.

[...]

Определение ремонтопригодности и объема восстановления вагонов, контейнеров 

производится специализированными предприятиями.  

4. Кроме того, Экспедитор вправе потребовать от Клиента уплаты незачетного штрафа за 

непроизводительный простой вагонов в ремонте в размере 2200 (две тысячи двести) рублей,  

20-футовых контейнеров – 500 (пятьсот) рублей, 40-футовых контейнеров – 900 (девятьсот) рублей в 

сутки  за каждый вагон, контейнер с момента повреждения до момента возврата из ремонта на 

станцию, указанную Экспедитором, если иной размер штрафа или способ оплаты/возмещения не

[...]

Определение ремонтопригодности и объема восстановления рефконтейнеров производится 

специализированными предприятиями. 

Кроме того, Экспедитор вправе потребовать от Клиента уплаты незачетного штрафа за 

непроизводительный простой рефконтейнеров в ремонте в размере 7 500 (семь тысяч пятьсот) рублей в сутки за 

каждый рефконтейнер с момента повреждения до момента возврата из ремонта на станцию/терминал, указанный 

Экспедитором, если иной размер штрафа или способ оплаты/возмещения не установлен в протоколе согласования 

договорной цены или в счете.

[...]

нарушения указанного срока Экспедитор вправе начислить Клиенту плату за сверхнормативное пользование в 

следующих размерах если иное не указано в Поручении, счете или протоколе согласования договорной цены: 7 

500 (семь тысяч пятьсот) рублей за каждые сутки за каждый несвоевременно возвращенный рефконтейнер - с 6 по 

15 день; 9500 (девять тысяч пятьсот) рублей за каждые сутки за каждый несвоевременно возвращенный 

рефконтейнер - с 16 по 20 день; 20 000 (двадцать тысяч) рублей за каждые сутки за каждый несвоевременно 

возвращенный рефконтейнер начиная с 21 дня и по дату фактического возврата или возмещения стоимости

[...]

выставления счета на оплату простоя / Уведомления Экспедитора количество суток простоя считается признанным 

Клиентом, и счет подлежит оплате в полном объеме. 

Экспедитор вправе потребовать от Клиента уплаты на основании Уведомления Экспедитора незачетный 

штраф за сверхнормативный простой рефрижераторных рефконтейнеров – 7 500 (семь тысяч пятьсот) рублей, за 

каждый рефконтейнер, если иной размер штрафа или способ оплаты/возмещения не установлен в протоколе 

договорной цены или счете, а также возмещения иных расходов Экспедитора в этой связи. 

1.9. При отказе Клиента от предоставления услуг после отправки рефконтейнеров под погрузку на станции/в